Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 6.025, de

2005, ao Projeto de Lei nº 8.046, de 2010, ambos do Senado Federal, que tratam

do "Código de Processo Civil" (revogam a Lei nº 5.869, de 1973) – (PL6025/05)

REQUERIMENTO Nº          , DE 2011
(Do Sr. José Humberto)

Requer a realização de Audiência Pública

para debater o Projeto de Lei nº. 6.025,

de 2005.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a realização de Conferência para debater o

Projeto de Lei nº. 6.025, de 2005, que trata do “Código de Processo Civil”, no mês de

fevereiro de 2012 em Patos de Minas/ MG. A cidade polariza a região do Alto do

Paranaíba, é sede de varas da Justiça Federal e possui estrutura suficiente para

realização de evento desse porte, inclusive faculdades de Direito interessadas a

contribuir com sugestões para o novo código.

Sala da Comissão, em 7 de dezembro de 2011.

José Humberto

Deputado Federal